constantes no programa, nas suas 
propriedades, recebendo orien-
tações de técnicos parceiros do 
programa.

Dessas 54 inscrições foram clas-
sificados dez produtores finalistas. 
Todos receberam certificado de 
qualidade. Os três primeiros lugares 
receberam ainda R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais) ao 1º colocado; R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

ao 2º; e R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) para o 3º.

Os vencedores foram:
1º lugar: Anderson Damasceno 
2º lugar: Raimundo Soares Filho 
3º lugar: Marinaldo Marquiori 

38 SAFRA ES _ DEZEMBRO 2018

12º CONCURSO COOCAFÉ QUALIDADE 
REGIONAL PREMIA VENCEDORES

Produtores de várias cidades foram